证券代码：002175         证券简称：东方网络         公告编号：2019-09

东方时代网络传媒股份有限公司

关于公司控股股东及实际控制人签署《表决权委托书》

暨公司控制权发生变更的提示性公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任

特别提示：

1、本次表决权委托将导致公司实际控制人发生变化。本次表决权委托完成

后，南通东柏文化发展合伙企业（有限合伙）（以下简称“东柏文化”）在公司拥

有表决权的股份为 94,592,469 股，占公司总股本的 12.55%，彭朋先生可以实际

支配的表决权股份比例降至 6.39%，在公司拥有表决权的股份为 48,173,383 股。

但鉴于彭朋先生与东柏文化的一致行动安排，东柏文化在公司拥有表决权的股份

合计为 142,765,852 股，合计占公司总股本的 18.94%。公司控股股东将由彭朋先

生变更为东柏文化，公司实际控制人将由彭朋先生变更为东柏文化的实际控制人

宋小忠先生。彭朋先生、博创金甬和东柏文化因表决权委托事项在表决权委托期

间构成一致行动关系。

2、按照《表决权委托书》约定，本次委托为不可撤销的委托授权，该等表

决权委托协议对协议各方均具有法律约束力，但不能完全排除委托双方违约等事

项导致表决权委托协议终止或者表决权委托协议到期未能履约的风险，该等情形

会对公司控制权的稳定性造成一定影响，在本次股份转让事项未最终成功之前，

公司控制权将存在一定的不稳定风险。

东方时代网络传媒股份有限公司（以下简称“公司”、“东方网络”）于 2018

年 12 月 20 日披露了《关于控股股东、第二大股东、第三大股东签署〈股票转让

之框架性协议〉暨公司控制权拟变更的提示性公告》（公告编号：2018-106），公

司控股股东彭朋先生、第二大股东宁波博创金甬投资中心（有限合伙）（以下简

称“博创金甬”）、第三大股东南通富海投资管理中心（有限合伙）（以下简称“南

通富海”）分别与东柏文化签订了《股票转让之框架协议》，彭朋先生正筹划将其

持有的东方网络 44,000,000 股股票全部转让予东柏文化及/或东柏文化指定的主

体，占东方网络股本总额的 5.84%，同时将全部表决权、提名和提案权、参会权、

会议召集权、征集投票权以及除收益权和股份转让权之外的其他权利不可撤销、

排他及唯一地委托东柏文化或东柏文化指定的主体行使。博创金甬和南通富海正

筹划将其各自持有的东方网络 50,592,469 股股票全部转让予东柏文化及/或东柏

文化指定的主体，占东方网络股本总额的 6.71%，同时将全部表决权、提名和提

案权、参会权、会议召集权、征集投票权以及除收益权和股份转让权之外的其他

权利不可撤销、排他及唯一地委托东柏文化或东柏文化指定的主体行使。

博创金甬已于 2018 年 12 月 25 日与东柏文化签订了《表决权委托书》，详

见公司于 2018 年 12 月 27 日披露的《关于公司第二大股东签署〈表决权委托书〉

的公告》（公告编号：2018-111）。

2019 年 1 月 17 日，公司收到控股股东及实际控制人彭朋先生的通知：彭朋

先生于 2019 年 1 月 16 日与东柏文化签订了《表决权委托书》，具体情况如下：

    一、《表决权委托书》的主要内容

自委托书出具之日起，委托人彭朋先生将其持有的东方网络 44,000,000 股股

票（占东方网络总股本的 5.84%）对应的表决权、提名和提案权、参会权、会议

召集权、征集投票权以及除收益权和股份转让权之外的其他权利不可撤销地授权

委托给东柏文化行使。东柏文化行使的股东权利包括但不限于：

1、召集、召开、参加股东大会，对所有根据法律法规及上市公司章程规定

需要股东大会审议、表决的事项行使表决权，并签署相关文件（包括章程经修改

后而规定的任何其他的股东投票权）；

    2、行使股东提案权，提议选举或者罢免董事、监事、高级管理人员及其他

议案；

    3、其他与股东表决权相关的事项。

本委托书项下的委托权利期限自本委托书出具之日至标的股票交割日，在此

期间委托人不可撤销委托书项下委托权利，除非出现受托人违反与委托人签署的

股票转让框架协议及相关协议的情形。受托人不得将委托事项委托其他方行使。

本次签署《表决权委托书》后，彭朋先生与东柏文化将成为一致行动人。

二、本次表决权委托完成后公司控制权变更情况

根据博创金甬于 2018 年 12 月 25 日与东柏文化签署的《表决权委托书》，

博创金甬已与东柏文化构成一致行动关系。

本次彭朋先生表决权委托完成前后，相关方持有上市公司股份、拥有上市公

司表决权的情况如下：

股东名称
本次权益变动前

持股数（股） 持股比例 表决权数（股） 拥有表决权比例

彭朋 92,173,383 12.23% 92,173,383 12.23%

博创金甬 50,592,469 6.71% 0 0%

南通富海 50,592,469 6.71% 50,592,469 6.71%

东柏文化 0 0% 50,592,469 6.71%

股东名称
本次权益变动后

持股数（股） 持股比例 表决权数（股） 拥有表决权比例

彭朋 92,173,383 12.23% 48173383 6.39%

博创金甬 50,592,469 6.71% 0 0%

南通富海 50,592,469 6.71% 50,592,469 6.71%

东柏文化 0 0% 94,592,469 12.55%

本次表决权委托完成后，东柏文化在公司拥有表决权的股份为 94,592,469

股，占公司总股本的 12.55%，彭朋先生可以实际支配的表决权股份比例降至

6.39%，在公司拥有表决权的股份为 48,173,383 股。但鉴于彭朋先生与东柏文化

的一致行动安排，东柏文化在公司拥有表决权的股份合计为 142,765,852 股，合

计占公司总股本的 18.94%。公司控股股东将由彭朋先生变更为东柏文化，公司

实际控制人将由彭朋先生变更为东柏文化的实际控制人宋小忠先生。

彭朋先生、博创金甬和东柏文化因表决权委托事项在表决权委托期间构成一

致行动关系。

三、其他说明

1、本次委托为不可撤销的委托授权，该等表决权委托协议对协议各方均具

有法律约束力，但不能完全排除委托双方违约等事项导致表决权委托协议终止或

者表决权委托协议到期未能履约的风险，该等情形会对公司控制权的稳定性造成

一定影响，在本次股份转让事项未最终成功之前，公司控制权将存在一定的不稳

定风险。

2、东柏文化及其实际控制人宋小忠先生目前尚无对公司的资产、主营业务

进行重大调整的具体计划，本次公司控制权发生变更的情况不会对公司生产经营

造成不利影响。

3、本次公司实际控制权变更事项符合《上市公司收购管理办法》、《深圳证

券交易所中小企业版上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规章和规范性

文件及《公司章程》的相关规定；

4、本次公司实际控制权变更涉及到的信息披露义务人的权益变动报告书将

另行公告。

5、截至本公告披露日，公司未收到南通富海与东柏文化签订的《表决权委

托书》。公司将持续跟进并及时披露前述事项的后续相关进展情况。公司指定的

信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关公司信息均以在上述指定媒体刊登

的信息为准。敬请广大投资者注意风险。

四、备查文件

彭朋与东柏文化签署的《表决权委托书》。

特此公告。

东方时代网络传媒股份有限公司董事会

二〇一九年一月十九日